
 
 

 

Nummer:   99-990 
Portefeuillehouder:  L.M.B.C. Kroon 
Onderwerp:  Ingekomen stukken en mededelingen voor de raad week 15  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
Gelezen het voorstel van de agendacommissie; 
 
B E S L U I T : 
 

A. Te agenderen: 
 
Galgeriet 
105-212 Voorstel tot afgeven van een verklaring van geen bedenkingen voor het vestigen van een 
bierbrouwerij op het Galgeriet 
 
Dijkversterking Markermeerdijk 
301-120 Memo Uitwerking meekoppelkansen dijkversterking  Marken 
 

B. Ter voorbereiding in handen van het college te stellen: 
 
Veiligheidsregio 
102-231 Mail Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland d.d. 9 april 2018 inzake Ontwerpbegroting 2019 en 
Voorlopige jaarstukken 2017 VrZW - Zienswijze gemeenteraad 
 
GGD 
111-177 Brief GGD Zaanstreek-Waterland d.d. 29 maart 2018 inzake Jaarstukken 2017 en begroting 2019 
 
Milieu 
176-228 Brief Omgevingsdienst IJmond inzake Zienswijze Ontwerpbegroting 2019 Omgevingsdienst 
IJmond 
 

C. Ter afdoening in handen van het college te stellen: 
Geen stukken. 
 

D. Voor kennisgeving aan te nemen: 
 
Veiligheidsregio 
102-233 Vastgesteld verslag vergadering Algemeen Bestuur Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland (AB 
VrZW) - nr. 1/2018 
 
Galgeriet 
105-210 Informatiedocument Onverwijld toezenden aanvraag vestiging tijdelijke bierbrouwerij op het 
Galgeriet 
 
WMO/Sociaal Domein 
106-265 Mail Schakelteam d.d. 11 april 2018 inzake Investeer in mensen met verward gedrag 
 
Politie 
120-40 Uitnodiging tot het bijwonen van de informatiesessies over het veiligheidsbeeld van de politie 
eenheid Noord-Holland 
 



B&W Besluitenlijst 
135-375 Besluitenlijst d.d. 3 april 2018 van B&W, week 14 
 
Gemeentebestuur/griffie 
166-340 Ledenbrief LOGA d.d. 9 april 2018 inzake Compensatieregeling AOW op grond van reparatie 
FLO overgangsrecht 
166-342 Mail IZA d.d. 12 april 2018 inzake IZA feliciteert de nieuwe wethouders en raadsleden 
 
Kernraden/burgerparticipatie 
170-54 Informatiedocument toekomst dijkwoningen Hoogkamplaan Marken 
 
Monumenten, Welstand en Erfgoed 
175-106 Mail Kunsten '92 d.d. 9 april 2018 inzake Collegeakkoord? Cultuur & Erfgoed erin! 
 
Kinderopvang/kindcentra 
202-45 Mail Kindcentra 2020 d.d. 11 april 2018 inzake Brief aan nieuwe raadsleden 
 
Veiligheid en rampenbestrijding 
209-82 Mail Control Alt Delete d.d. 9 april 2018 inzake Vertrouwen en tevredenheid in IVP 
 
Basis gezondheidszorg 
270-77 Mail Longfonds d.d. 11 april 2018 inzake zorgen van de inwoners over verkeer en houtkachels 
 
Bedrijfscontacten / economische aangelegenheden 
272-65 Mail FNV Mooi d.d. 10 april 2018 inzake zzp-ers in de uiterlijke verzorging 
 
Dierenbeleid 
275-18 Mail Dierenbescherming d.d. 9 april 2018 inzake Informatie Gemeentelijk Dierenwelzijnsbeleid 
voor raadsleden 
 
(Nood)opvang/vluchtelingen/arbeidsmigranten 
349-51 Mail Vluchtelingenwerk d.d. 10 april 2018 inzake input voor vluchtelingenparagraaf 
 
Financiële stukken 2019 
369-1 Brief Provincie Noord-Holland d.d. 5 april 2018 inzake Kaderbrief financieel toezicht 2019 
 

E. Raadsvragen met antwoord (voor kennisgeving aan te nemen): 
Geen stukken. 
 

F. Raadsvragen zonder antwoord (voor kennisgeving aan te nemen): 
Geen stukken. 
 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
de griffier,  de voorzitter, 
 
 
 
 
 
drs. E.G.H. Dijk MPM  mw. L.M.B.C. Kroon 


